
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE 
PREZESA URZĘDU KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120 i 295) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości (Dz. Urz. UKE poz. 26 oraz z 2022 r. poz. 4) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kontach pozabilansowych – rozumie się przez to konta księgowe, na których 
ewidencjonuje się dane dotyczące płatności ze środków europejskich, płatności 
w ramach planów finansowych, płatności realizowane w ramach dedykowanego 
rachunku dochodów przeznaczonego do realizacji KPO, zaangażowania 
poszczególnych rodzajów środków, a także ich plany finansowe oraz ich wykonanie 
w układzie tradycyjnym i zadaniowym;”, 

b) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) KPO – rozumie się przez to Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności;”, 

c) w pkt 25 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „jak również nie dotyczą 
KPO;”, 

d) w pkt 26 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) wydatków związanych z udziałem UKE w realizacji inwestycji w ramach KPO;”; 

2) w § 6 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) wydatki poniesione w związku z realizacją KPO faktycznie zrealizowane w ramach 
wydzielonego rachunku dochodów na podstawie zleceń płatności składanych 
w Państwowym Funduszu Rozwoju S.A.”; 

3) § 55 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ

Warszawa, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 3



„§ 55. 1. Sprawozdanie finansowe jednostki sporządza się w terminach wynikających 
z przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

2. Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych następuje do dnia 30 kwietnia 
następnego roku. Po ostatecznym zamknięciu ksiąg rachunkowych wyłącza się możliwość 
dokonywania zapisów księgowych w zbiorach tworzących zamknięte księgi rachunkowe.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 
od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 
 

Prezes 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

 
Jacek Oko 

 

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 2 – Poz. 3


